Otto quartus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Imperialis benevolentie<sup>a</sup> proprium est eos, qui se devotos et fideles imperio exhibent, exaltare et meritum nobilitatis impendere. Eapropter noverint<sup>b</sup> universi fideles tam presentes quam futuri, quod nos attendentes devotionem et puram fidem<sup>b</sup> fidelium nostrorum Guidonis de Rodis<sup>c</sup> et Petri et Guidonis<sup>d</sup> et<sup>e</sup> Homodei<sup>e</sup> et Ioannis filiorum eius recepta renuntiatione in manu nostra omnium rerum, quas predicti pater et filii habent in tota valle Ossule<sup>f</sup>, in montibus et in plano et specialiter in valle de Formatia, in pratis<sup>g</sup> et alpibus et nemoribus<sup>h</sup> vel districtis vel aliis quibuscumque rebus per iamdictum Guidonem et filios acquisitis, ipsos et eorum heredes per gentile<sup>i</sup> feudum de prenomatis rebus omnibus investivimus<sup>j</sup> et eos nobiles valvassores imperiali munificentia constituimus statuentes<sup>k</sup>, quod nulli civitati<sup>l</sup> vel<sup>l</sup> persone de cetero nisi imperio nostro<sup>m</sup> respondeant nec ab aliquo nisi per nos et nostros successores cogi possint. Si quis autem ausu temerario

---

<sup>a</sup> benivolentię E

<sup>b-b</sup> noverint – fidem fehlt m

<sup>c</sup> Rodo E

<sup>d</sup> Gaudentii E, Guideboni b

<sup>e-e</sup> fehlt E

<sup>f</sup> Domi E

<sup>g</sup> catiis E

<sup>h</sup> horibus E

<sup>i</sup> generale m

<sup>j</sup> investimus E

<sup>k</sup> mandantes m

<sup>l-l</sup> cuiusvis m

<sup>m</sup> fehlt E

contra hoc nostre serenitatis indultum eos molestare tentaverit, quinquaginta libras auri penam, medietatem<sup>n</sup> camere nostre et aliam medietatem iniuriam passis, componat. Ad cuius rei maiorem evidentiam hanc cartam scribi et nostro sigillo precepimus communiri. Interfuerunt huius<sup>o</sup> testes: Lotharius<sup>p</sup> Pisanus<sup>q</sup> archiepiscopus<sup>r</sup>, Henricus Mantuanus episcopus et imperialis aule seu curie vicarius<sup>s</sup>, et Gulielmus<sup>t</sup> Comanus<sup>u</sup> episcopus, Iciremus<sup>v</sup> de Onaria<sup>v</sup>, Salinguerra de Feraria<sup>w</sup> comes<sup>x</sup>, [...]y et alii<sup>z</sup> plures<sup>z</sup> venerabiles viri.

Dat.<sup>aa</sup> apud Papiam anno dominice incarnationis millesimo ducesimo decimo, quinto die ante calendas maii<sup>bb</sup>.

---

<sup>n</sup> mulctetur *m*

<sup>o</sup> huiusmodi *m*

<sup>p</sup> Honorius *m*, Lorentius *E*, Lorentius Lotharius *b*

<sup>q</sup> Pyaniis *m*